[image: image1.jpg]

ГЛАВА НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«_19__» ____05_____  2023г. № _3__
     г. Новохопёрск
О назначении общественных обсуждений по проекту постановления администрации Новохопёрского  муниципального района «Об утверждении минимального значения расстояния от организаций и объектов, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих к ним территорий»

          В соответствии с Федеральными законами от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", от 21.07.2014 № 212-ФЗ "Об основах общественного контроля в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 "Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания", решением Совета народных депутатов Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 23.04.2021г. № 259 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Новохопёрском муниципальном районе», руководствуясь заключением специальной комиссии по оценке проекта муниципального правового акта об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Новохопёрского муниципального района от 11 мая 2023 года п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту постановления администрации Новохопёрского муниципального района «Об утверждении минимального значения расстояния от организаций и объектов, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих к ним территорий» (далее - Проект постановления) согласно Приложению.
        2. Организатор общественного обсуждения - администрация Новохопёрского муниципального района Воронежской области в лице отдела финансов администрация Новохопёрского муниципального района (далее - Организатор).

3. Территория проведения общественных обсуждений: Новохоперский муниципальный район Воронежской области.
4. 22 мая 2023 года разместить оповещение о начале общественного обсуждения Проекта постановления и Проект постановления на официальном сайте администрации Новохопёрского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) www.nhoper.ru. и опубликовать в муниципальном средстве массовой информации «Новохоперский муниципальный вестник».

5. Установить, что предложения, замечания и рекомендации по Проекту постановления принимаются Организатором  в письменной форме с 23 мая 2023г. по 06 июня 2023г. включительно в рабочие дни с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 (понедельник - четверг); с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 16:00 (пятница) по адресу: 397400, Воронежская область, г.Новохопёрск, ул. Советская, д. 26, отдел финансов администрации Новохопёрского муниципального района (почтовым отправлением или нарочным) или по адресу электронной почты Организатора: nhoper.zakaz@govvrn.ru. Контактный телефон: (47353) 3-14-63.

Срок проведения общественного обсуждения и приема предложений по Проекту постановления: с 23 мая 2023г. по 06 июня 2023г.
         6. Утвердить состав и порядок работы рабочей группы по организации и проведению общественных обсуждений по вопросу определения границ прилегающих к некоторым организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее - Рабочая группа) в следующем составе:
- Воронов А.А. - заместитель главы администрации муниципального района, председатель Рабочей группы;

- Бондаренко Л.В. - старший инспектор МКУ «Информационно- онсультационный центр», секретарь Рабочей группы.

Члены Рабочей группы:
- Марочкина З.А. - и.о. начальника отдела финансов администрации муниципального района;

- Юдин С.А. -  начальник отдела правовой работы;

- Боковая Т.А. - руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации муниципального района.

Рабочей группе в срок с 07 июня 2023г. по 21.06.2023г. включительно  рассмотреть поступившие предложения участников обсуждения Проекта постановления.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте в сети Интернет.
8. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном средстве массовой информации «Новохоперский муниципальный вестник».

        9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           Глава
муниципального района

                                                  В.В. Королев
главы администрации

муниципальног
И.о. начальника отдела финансов                                                З.А. Марочкина

«___» _________2023 года

Старший инспектор МКУ «Информационно-           Начальник отдела правовой работы

консультационный центр»

___________________  Л.В. Бондаренко                      ________________   С.А. Юдин

«___» _________2023 года                           «___» __________ 2023 года
Бондаренко Л.В.
(47353) 3-14-63
Приложение
                                                       к постановлению главы
                                                          Новохопёрского муниципального района Воронежской области
                                                          от «___ » __________ 2023г. № ___

проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«___» _________  2023г. № ____
     г. Новохопёрск
	Об утверждении минимального значения расстояния от организаций и объектов, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих к ним территорий

В соответствии с п. 8 ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания» администрация Новохопёрского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить минимальные значения расстояний от организаций и объектов, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих к ним территорий:

1.1. Для установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания:

- от зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования) (в которых непосредственно осуществляется соответствующий вид деятельности), - в размере 50 метров;

- от зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних (в которых непосредственно осуществляется соответствующий вид деятельности), - в размере 50 метров;
- от зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации (в которых непосредственно осуществляется соответствующий вид деятельности), - в размере 50 метров;

- от спортивных сооружений, которые являются объектами недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном порядке, - в размере 50 метров;

- от боевых позиций войск, полигонов, узлов связи, расположений воинских частей, специальных технологических комплексов, зданий (сооружений), предназначенных для управления войсками, размещения и хранения военной техники, военного имущества и оборудования, испытания вооружения, а также от зданий и сооружений производственных и научно-исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов, обеспечивающих оборону и безопасность Российской Федерации, - в размере 65 метров;
- от вокзалов - в размере 50 метров;

- от мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органом государственной власти Воронежской области, - в размере 50 метров.
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Воронова А.А.

              Глава

муниципального района

                                                  В.В. Королев
главы администрации

муниципальног
вание: